1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

BAN QUẢN LÝ

 CÁC KHU CÔNG NGHIỆP

Số:         /BQLKCN-NVTH

V/v phối hợp trong công tác đào tạo

nghề, cung ứng lao động cho các

doanh nghiệp khu công nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Nông, ngày       tháng 3 năm 2023

                Kính gửi:

      - UBND huyện Cư Jút;

      - Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

      - Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông.

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số

167/TB-VPUBND ngày 21/02/2023 của Văn phòng UBND tỉnh “Thông báo kết

luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc với Ban Quản lý các khu công

nghiệp tỉnh Đắk Nông và Công ty Phát triển hạ tầng khu công nghiệp Tâm

Thắng”, Ban Quản lý các khu công nghiệp đã có Công văn số 67/BQLKCN-

NVTH ngày 16/02/2023 đề nghị 03 doanh nghiệp khu công nghiệp Tâm

Thắng1 đăng ký nhu cầu tuyển dụng, đào tạo lao động trong thời gian tới để

tổng hợp, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND huyện

Cư Jút và Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông xây dựng kế hoạch cung

ứng theo nhu cầu của các doanh nghiệp khu công nghiệp. Qua tổng hợp, nhu

cầu tuyển dụng, đào tạo lao động của các doanh nghiệp khu công nhiệp Tâm

Thắng như sau:

- Nhu cầu tuyển dụng: 5.441 lao động; trong đó, lao động có tay nghề:

18 lao động, lao động phổ thông: 5.413 lao động.

- Nhu cầu đào tạo lao động: 5.132 lao động.

Để chủ động thực hiện việc cung ứng lao động và đào tạo nghề cho

người lao động đáp ứng nhu cầu của các doanh nghiệp khu công nghiệp, Ban

Quản lý các khu công nghiệp đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,

UBND huyện Cư Jút và Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông phối hợp

thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đề nghị UBND huyện Cư Jút:

Phối hợp thông báo, đăng tải thông tin về nhu cầu tuyển dụng, đào tạo lao

động của các doanh nghiệp khu công nghiệp Tâm Thắng trên Cổng thông tin

điện tử, các phương tiện thông tin đại chúng của huyện và của các xã thuộc

huyện để người lao động biết, tìm hiểu cơ hội việc làm; trong đó, quan tâm

1 Công ty Cổ phần bao bì Đại Lục (dự kiến đưa dự án đi vào hoạt động trong tháng 3/2023), Công ty TNHH

MTV Hóa chất Đức Giang - Đắk Nông (dự kiến đưa dự đi vào hoạt động trong tháng 6/2023) và Công ty Cổ

phần Fine Robusta Việt Nam (dự kiến đưa dự đi vào hoạt động trong tháng 11/2023.

2

thông tin rộng rãi đến người lao động trở về từ các tỉnh phía Nam sau đại dịch

Covid-19.

2. Đề nghị Sở Lao động, Thương binh và xã hội:

- Phối hợp thông báo, đăng tải rộng rãi thông tin về nhu cầu tuyển dụng,

đào tạo lao động của các doanh nghiệp khu công nghiệp Tâm Thắng trên Cổng

thông tin điện tử của Sở; đồng thời, chỉ đạo Trung tâm Dịch vụ việc làm có kế

hoạch, giải pháp cung ứng, hỗ trợ các doanh nghiệp khu công nghiệp trong việc

tuyển dụng, đào tạo lao động.

- Phối hợp triển khai thực hiện công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025 theo Kế hoạch số 103/KH-

UBND ngày 02/3/2021 của UBND tỉnh.

3. Đề nghị với Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông:

- Phối hợp thông báo, đăng tải thông tin về nhu cầu tuyển dụng, đào tạo

lao động của các doanh nghiệp khu công nghiệp Tâm Thắng trên Cổng thông tin

điện tử và các phương tiện truyền thông của Nhà trường để học sinh sinh viên,

người lao động biết, tìm hiểu cơ hội việc làm.

- Kết nối, định hướng nghề nghiệp, hỗ trợ học sinh sinh viên đã tốt

nghiệp, đang đào tạo tại Trường tìm kiếm việc làm phù hợp với trình độ đào tạo,

đáp ứng nhu cầu tuyển dụng của các doanh nghiệp khu công nghiệp.

Với nội dung trên, kính đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội,

UBND huyện Cư Jút và Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông phối hợp,

quan tâm thực hiện. Thông tin đầu mối liên hệ: Bà Đinh Thị Phương, chuyên

viên phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp Ban Quản lý các khu công nghiệp, điện

thoại/zalo: 0888038456./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, NVTH (Ph).

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phạm Xuân Việt

3

BIỂU TỔNG HỢP NHU CẦU ĐÀO TẠO,TUYỂN DỤNG LAO ĐỘNG

(Kèm theo Công văn số         /BQLKCN-NVTH ngày       /3/2023

của Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh Đắk Nông)

 1. Nhu cầu tuyển dụng lao động:

STT Ngành nghề dự kiến tuyển dụng

Tổng

số

người

Trong

đó nữ

Phân loại trình độ (người)

Đại học

trở lên

Cao

đẳng

Trung

cấp

CNKT

bậc 4

trở lên

CNKT

bậc 2-3

CNKT

bậc 1

Sơ cấp

nghiệp

vụ

LĐ Phổ

thông

I
Công ty Cổ phần Fine Robusta

Việt Nam

1 Marketing 3 3 3

2 Kế toán kho 1 1 1

3 Kế toán văn phòng 3 3 3

4 Thủ kho 2 0   2

5 Thủ quỷ 1 1  1

6 Bảo vệ 3 0        3

7 Lái xe 3 0      3

8 Công nhân 200 100        200

II Công ty Cổ phần bao bì Đại Lục

1 May 5000        5000

2 Tráng, dệt, kéo sợi 60 0        60

III
Công ty TNHH MTV Hóa chất

Đức Giang – ĐN

1 Công nhân cơ điện 15    15

2 Lao động phổ thông 150         150

Tổng cộng 5.441  7 1 17   3  5.413

4

 2. Nhu cầu đào tạo lao động:

STT Ngành nghề dự kiến đào tạo Tổng số người Dự kiến thời gian đào tạo Ghi chú

I Công ty Cổ phần bao bì Đại Lục

1 May 5000
1-2 tháng

2 Tráng, dệt, kéo sợi 60

II
Công ty Cổ phần Fine Robusta

Việt Nam

01 Rang cà phê 20

3 tháng

Đào tạo tại nhà máy

02 Say cà phê 20

03 Ủ cà phê 20

04 Kỹ thuật vận hành máy 10

05 Kỹ thuật cơ khí 2

Tổng cộng 5.132

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T16:10:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Xuân Việt<vietpx.bqlkcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T16:14:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp<bqlkcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T16:14:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp<bqlkcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-20T16:15:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ban Quản lý các Khu công nghiệp<bqlkcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!